MUNICÍPIO DE DERRUBADAS
Protocolo: 2019000340255

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019
Município de Derrubadas comunica abertura licitação modalidade Pregão Presencial n° 35/2019, tipo menor preço item, objetivando
aquisição materiais elétricos para manutenção Iluminação Pública. Contrato de Financiamento nº 0530880-75 Programa Finisa – Finan.
Infra e San. Ambiental. Abertura envelopes 09 horas de 11/11/2019. Edital no setor licitações, e site www.derrubadas-rs.com.br.
Informações fone (55) 3616-3058/3071, em horário comercial. Derrubadas/RS, 25 de outubro de 2019. ALAIR CEMIN - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2019000340262

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 098/2019
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 098/2019 – Objeto: Locação de estruturas para 24º Natal
dos Anjos. Abertura: 9h do dia 08/11/2019. O edital encontra-se no site do Município e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações, pelo fone (51) 3564-8800. Dois Irmãos, 28/10/2019. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2019000340232

AVISO 157/2019, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019 EDITAL Nº 133/2019, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019. PREGÃO PRESENCIAL N°. 067/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONVERSÃO,
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA DE GESTÃO HOSPITALAR (SOFTWARE) PARA O HOSPITAL
MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS . Abertura Prevista: 11 de novembro de 2019 às 13h30min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi , n° 299 – Centro/EV.
Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de Licitações e Contratos
(DEPLIC), no mesmo endereço e pelo Fone (51)35614050 e pelo SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância
Velha, 25/10/2019. Prefeita Municipal Sra. MARIA IVETE DE GODOY GRADE. Registre-se e Publique-se MARLY ARIGONY,  Secretária de
Administração e Segurança Pública Interina.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000340240

Processo Licitatório Nº 211/2019 - Concorrência Nº 4/2019. Dia 29/11/2019, às 09h, serão abertos os envelopes da Concorrência Nº
4/2019, a qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar pavimentação com pedras
irregulares na estrada Getúlio Vargas, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projetos. Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55
3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 24/10/2019. Simone T. Duarti da Silva -
Secretária da Fazenda.

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2019000340291

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que, nos autos do processo da
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2019 RETIFICARÁ o texto do edital. Informa ainda que o mesmo estará
disponível no site https://horizontina.atende.net/ a partir do dia 29/10/2019. A data da abertura fica alterada para as 09 horas do dia 13
de Novembro de 2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo
fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. Jones Jehn da Cunha – Vice Prefeito em exercício no cargo de
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2019000340285

Aviso de Licitação
Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 03/2019. Tipo: “TÉCNICA E PREÇO". Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de publicidade e atividades complementares para atendimento, sob demanda, das necessidades de comunicação do
Município de Passo Fundo, a serem prestados por intermédio de agência de propaganda. Abertura: 12/12/2019, 14h. Edital:
Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 28 de Outubro de 2019 120Diário Oficial